
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 
 

Registro Generale n.  737 del  22-11-2023 
 
Ufficio: UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE CIG:  
 
 

Oggetto: Approvazione Elenco degli Operatori Economici per l'affidamento e 
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture, valevole per l'Anno 2024. 

 
L'anno  duemilaventitre addì  ventidue del mese di novembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

     -  VISTO il DM Ministero dell’Interno del 31.05.2023 con cui è stato differito    

        ulteriormente il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 al  

        31-07-2023; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 
- Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Procedure per 

l’affidamento” dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 
europee; 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.385 del 22-11-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

 
- Vito l’Allegato II.1 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Elenchi degli operatori 

economici e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza europea”;  

 
- Dato atto che sono pervenute n. 6 richieste di iscrizione sull’elenco per gli affidamenti dei 

lavori e n. 11 per gli affidamenti dei servizi e forniture oltre a n. 2 richieste di 
aggiornamento relativamente ai lavori; 

 
- Dato atto che sono state cancellate n. 2 ditte, una inclusa sull’elenco per gli affidamenti 

dei lavori per doppia iscrizione e una ditta inclusa sull’elenco per gli affidamenti dei 
servizi e forniture per fine attività; 

 
- Ritenuto di dover adottare apposito formale atto che approvi l’aggiornamento dell’Elenco 

degli Operatori Economici, valevole per l’Anno 2024;  
 

D E T E R M I N A 
le cui premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento 

 
1) Approvare l’Elenco degli Operatori Economici per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 

servizi e forniture, secondo quanto previsto dall’art. 50 e dall’Allegato II.1 del Decreto 
Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, valevole per l’Anno 2024, in allegato alla presente sotto 
la lettera “A”. 
 

2) Dare atto che il suddetto Elenco verrà pubblicato all'Albo Pretorio e in Amministrazione 
Trasparente - Bandi di gara e contratti e varrà quale notifica per tutti i richiedenti a 
conferma dell'iscrizione e dei requisiti.  

 
3) Dare atto che l’Elenco rimarrà sottoposto ad aggiornamento dinamico con cadenza 

annuale. 
 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  VITTORIO GIARRATANA 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to  VITTORIO GIARRATANA 
 

 
Si appone il visto In attesa  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì             
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott. IMPELLIZZERI SALVATORE 

 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.385 del 22-11-2023 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 


